

## 貸 借 対 照 表

(2025年 2 月28日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
<b>資 産 の 部</b>		<b>負 債 の 部</b>	
<b>流 動 資 産</b>		<b>流 動 負 債</b>	
現金及び預金	237,685	買掛金	17,786
売掛金	399,086	前受金	2,308
商品	1,461	未払金	87,131
前払費用	13,226	未払費用	93,386
未収入金	1,418	未払消費税	4,253
その他	764	未払法人税等	5,091
		預り金	6,463
<b>流動資産合計</b>	<b>653,641</b>	賞与引当金	65,374
		その他	81
<b>固 定 資 産</b>		<b>流動負債合計</b>	<b>281,878</b>
<b>有形固定資産</b>			
建物及び構築物	134,784	<b>固 定 負 債</b>	
車両運搬具	0	長期借入金	200,000
器具備品	6,508	退職給与引当金	105,952
土地	272,400	その他	4,327
		<b>固定負債合計</b>	<b>310,279</b>
<b>有形固定資産合計</b>	<b>413,692</b>	<b>負 債 合 計</b>	<b>592,158</b>
<b>無形固定資産</b>		<b>純資産の部</b>	
ソフトウェア	5,463	資 本 金	100,000
		その他の資本剰余金	794,592
<b>無形固定資産合計</b>	<b>5,463</b>	<b>資本剰余金合計</b>	<b>794,592</b>
<b>投資その他の資産</b>		<b>利益剰余金</b>	
敷金及び保証金	25,308	繰越利益剰余金	▲388,644
		<b>利益剰余金合計</b>	<b>▲388,644</b>
<b>投資その他の資産合計</b>	<b>25,308</b>	<b>株主資本合計</b>	<b>505,947</b>
<b>固定資産合計</b>	<b>444,464</b>	<b>純 資 産 合 計</b>	<b>505,947</b>
<b>資 産 合 計</b>	<b>1,098,106</b>	<b>負債及び純資産合計</b>	<b>1,098,106</b>

## 損 益 計 算 書

〔 自 2024年 3 月 1 日  
至 2025年 2 月 28 日 〕

(単位：千円)

科 目	金	額
<b>売上高</b>		<b>2,533,123</b>
<b>売上原価</b>		<b>2,465,955</b>
<b>売上総利益</b>		<b>67,168</b>
<b>販売費及び一般管理費</b>		<b>321,195</b>
<b>営業利益</b>		<b>▲254,027</b>
<b>営業外収益</b>		
受取利息及び配当金	161	
自動販売機設置手数料	140	
不動産賃貸料	4,200	
事務代行手数料	720	
アドバイザー収入	9,154	
助成金(物価高騰助成金)	4,452	
その他営業外収入	1,419	<b>20,248</b>
<b>営業外費用</b>		
支払利息	1,000	
その他営業外費用	2,059	<b>3,059</b>
<b>経常利益</b>		<b>▲236,838</b>
<b>特別損失</b>		
固定資産除却損	0	0
<b>税引前当期純利益</b>		<b>▲236,838</b>
法人税、住民税及び事業税	5,091	<b>5,091</b>
<b>当期純利益</b>		<b>▲241,930</b>

## 株主資本等変動計算書

〔 自 2024年 3 月 1 日 〕  
〔 至 2025 年 2 月 28 日 〕

(単位：千円)

	株主資本								株主 資本 合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金				
		資本 準備金	その他 資本剰余 金	資本 剰余金 合計	利益 準備 金	その他利益剰余金		利益剰余金 合計	
						別途 積立金	繰越利益 剰余金		
2024 年 2 月 28 日残高	100,000	－	794,592	794,592	－	－	▲146,713	▲146,713	747,878
事業年度中の変動額									
新株の発行									
資本金から準備金 への振替									
準備金からその他 剰余金への振替									
欠損補填									
当期純利益							▲241,930	▲241,930	▲241,930
事業年度中の変動額 合計	－	－			－	－	▲241,930	▲241,930	▲241,930
2025 年 2 月 28 日残高	100,000	－	794,592	794,592	－	－	▲388,644	▲388,644	505,947

(単位：千円)

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価 証券評価差 額金	評価・換算差 額等合計	
2024 年 2 月 28 日残高	—	—	747,878
事業年度中の変動額			
新株の発行			
資本金から準備金 への振替			—
準備金からその他 剰余金への振替			—
欠損補填			—
当期純利益			▲241,930
事業年度中の変動額 合計	—	—	▲241,930
2025 年 2 月 28 日残高	—	—	505,947

## 個別注記表

### 1. 重要な会計方針に係る事項に関する注記

#### (1) たな卸資産の評価基準及び評価方法

##### 商品

最終仕入原価法(収益性の低下による簿価切り下げの方法)

##### 貯蔵品

最終仕入原価法(収益性の低下による簿価切り下げの方法)

#### (2) 固定資産の減価償却の方法

##### 有形固定資産(リース資産を除く)

##### 定率法

ただし、1998年4月以降に取得した建物(建物付属設備は除く)並びに2016年4月1日以降に取得した建物付属設備及び構築物については定額法を採用しております。

なお、耐用年数及び残存価額については、法人税法に規定する方法と同一の基準によっております。

##### 無形固定資産(リース資産を除く)

##### 定額法

なお、自社利用のソフトウェアについては、社内における利用可能期間(5年)に基づく定額法を採用しております。

##### リース資産

##### 所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産

リース期間を耐用年数とし、残存価額をゼロとする定額法

##### 長期前払費用

##### 定額法

#### (3) 引当金の計上基準

##### 貸倒引当金

債権の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を検討し、回収不能見込額を計上しております。

#### (4) 収益及び費用の計上基準

当社は主に介護サービスの提供および商品等の販売を行っており、顧客に対して介護サービスの提供義務および商品を引き渡す履行義務を負っております。これら介護サービスの提供等は個々のサービスの提供、顧客に商品を引き渡した時点で履行義務が充足されることから、個別のサービス提供終了時点、当該商品の引渡し時点で収益を認識しております。

また、これらのうち受託販売等、当社の役割が代理人に該当すると判断した取引については、顧客から受け取る対価の総額から委託者に支払う額を控除した純額で収益を認識しております。

なお、対価の受領は、原則、商品を顧客に引き渡した時点及びで行っており、重要な金融要素の調整は行っておりません。

#### (5)消費税等の会計処理

消費税及び地方消費税の会計処理は税抜方式によっており、控除対象外消費税及び地方消費税は、当事業年度の費用として処理しております。

### 2. 会計方針の変更

「収益認識に関する会計基準」等の適用

「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第 29 号 2020 年 3 月 31 日。以下「収益認識会計基準」という。)等を前事業年度の期首から適用し、約束した財又はサービスの支配が顧客に移転した時点で、当該財又はサービスと交換に受け取ると見込まれる金額で収益に認識することとしております。なお、当該会計基準の適用については、当該会計基準第 84 項ただし書きに定める経過的な取扱いに従っておりますが、当事業年度の期首の利益剰余金に与える影響はありません。また、当該変更による影響はありません。

### 3. 貸借対照表に関する注記

(1)有形固定資産の減価償却累計額 283,838 千円

(上記金額には減損損失累計額が含まれております)

(2)関係会社に対する金銭債権債務

短期金銭債権 3,927千円

短期金銭債務 2,373千円

長期金銭債務 200,000千円

※長期金銭債務には一年以内返済分を含みます。

(3)顧客との契約から生じた債権、契約資産及び契約負債の残高

顧客との契約から生じた債権(期首残高) 346,272 千円

顧客との契約から生じた債権(期末残高) 399,925 千円

契約資産(期首残高) 10,203 千円

契約資産(期末残高) 53 千円

※契約負債の残高はございません。(期首・期末)

### 4. 損益計算書に関する注記

(1)関係会社との取引高

営業取引による取引高の総額 1,200千円

営業取引以外の取引高の総額 10,874千円

(2)顧客との契約から生じる収益	2,533,123 千円
------------------	--------------

5. 株主資本等変動計算書に関する注記

(1)発行済株式の種類及び総数

期首普通株式	27,500 株
期末普通株式	27,500 株

(2)自己株式の種類及び株式数

該当事項はありません。

6. リースにより使用する固定資産に関する注記

貸借対照表に計上した固定資産のほか、車両等については、所有権移転外ファイナンス・リース契約により使用しております。

7. 税効果会計に関する注記

繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳

繰延税金資産

一括償却資産	324 千円
減価償却超過額	22,697 千円
資産除去債務	487 千円
新株予約権	1,461 千円
減損損失	23,223 千円
賞与引当金	18,959 千円
役員賞与引当金	1,032 千円
退職給付引当金	32,400 千円
繰越欠損金	92,783 千円
繰延税金資産小計	193,368 千円
評価性引当金	▲193,368 千円
繰延税金資産合計	一千円

繰延税金負債

繰延税金負債合計	一千円
----------	-----

繰延税金資産の純額	一千円
-----------	-----

## 8. 金融商品に関する注記

### (1) 金融商品の状況に関する事項

#### ① 金融商品に対する取組方針

当社は、資金運用については短期的な預金等に限定し、資金調達については設備投資計画に照らして、必要な資金を関係会社から調達する予定です。

#### ② 金融商品の内容及びそのリスク並びにリスク管理体制

敷金・保証金は、差入先・預託先の信用リスクに晒されております。

買掛金は、支払いまでの期間が1年以内の支払期日となっており、資金調達に係る流動リスクにさらされております。

買掛金・経費等については、月次単位で資金繰計画を作成するなどの方法により管理しております。

#### ③ 金融商品の時価等に関する事項についての補足説明

金融商品の時価には、市場価格に基づく価額のほか、市場価格がない場合には合理的に算定された価額が含まれております。当該価額の算定においては変動要因を織り込んでいるため、異なる前提条件等を採用することにより、当該価額が変動することもあります。

### (2) 金融商品の時価等に関する事項

当事業年度末における貸借対照表計上額、時価及びこれらの差額については、次のとおりであります。なお、当社の時価算定対象資産は証券取引所等による市場価格のある株式等のレベル1及び総合金融における割賦売掛金のように観察可能なインプットの無いレベル3の金融商品は無く、レベル2に分類されるもののみとなり、算定方法は後述いたします。

	貸借対照表計上額 (千円)	時価 (千円)	差額 (千円)
(1) 敷金及び保証金(レベル2)	16,158	11,815	▲4,343
資産計	16,158	11,815	▲4,343
(1) 長期借入金(レベル2)	200,000	194,166	▲5,833
負債計	200,000	194,166	▲5,833

### 金融商品の時価の算定方法に関する事項

#### 資 産

##### (1) 敷金・保証金

時価について、将来キャッシュ・フローを国債の利回り等の適切な指標に信用スプレッドを上乗せした利率で割り引いて算定する方法によっており、レベル2の時価に分類しております。

## 負 債

### (2) 長期借入金

長期借入金の時価については、元金利の合計額を、新規に同様の借入を行った場合に想定される利率で割り引いた現在価値により算定しており、レベル２の時価に分類しております。

### 9. 収益認識に関する注記

収益を理解するための基礎となる情報

重要な会計方針に係る事項に関する注記(4)収益及び費用の計上基準にて前述の通りとなります。

### 10. 賃貸等不動産に関する注記

賃貸等不動産の総額に重要性が乏しいため、記載を省略しております。

### 11. 関連当事者との取引に関する注記

該当事項はありません。

### 12. 1株当たり情報に関する注記

1株当たり純資産額	18,398 円 11 銭
1株当たり当期純利益	▲ 8,797 円 48 銭

### 13. 重要な後発事象に関する注記

該当事項はありません。

### 14. その他の注記

記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。



# 1. 有形固定資産及び無形固定資産の明細

(単位：千円)

区分	資産の種類	期首帳簿価額	当期増加額	当期減少額	当期償却額	期末帳簿価額	減価償却累計額	償却累計率	期末取得原価
有形固定資産	建物	130,204	10,916	0	6,636	134,484	243,622	64.4%	378,106
	構築物	397	—	—	97	299	8,451	96.6%	8,750
	車両運搬具	0	—	—	—	0	3,496	100.0%	3,496
	器具備品	3,434	3,791	0	718	6,508	28,268	81.3%	34,776
	土地	272,400	—	—	—	272,400	—	—	272,400
	建設仮勘定	—	—	—	—	—	—	—	—
	計	406,436	14,707	0	7,451	413,692	283,838	40.7%	697,531
無形固定資産	ソフトウェア	3,074	3,284	—	895	5,463			
	その他	—	—	—	—	—			
	計	3,074	3,284	—	895	5,463			

(注) 1 「減価償却累計額」欄には減損損失累計額が含まれております。

2 当期は固定資産に減損損失は発生しておりません。

## 2. 販売費及び一般管理費の明細

(単位：千円)

科 目	金 額	摘 要
役 員 報 酬	28,783	
給 料 手 当	108,333	
賞 与 引 当 金	18,625	
労 務 負 担 金	13,426	
退 職 給 付 費 用	2,977	
法 定 福 利 費	20,603	
福 利 厚 生 費	2,603	
求 人 費	6,985	
通 勤 交 通 費	3,288	
広 告 宣 伝 費	711	
荷 造 運 賃	415	
賃 借 料	5,828	
減 価 償 却 費	1,035	
リ ー ス 料	3,748	
支 払 手 数 料	37,772	
水 道 光 熱 費	762	
通 信 費	2,590	
消 耗 品 費	2,577	
保 守 料	84	
旅 費 交 通 費	4,454	
車 両 関 係 費	1,654	
租 税 公 課	51,314	
そ の 他	2,617	
計	321,195	